（地 297）

令 和 2 年 9 月 4 日

都道府県医師会

担 当 理 事 殿

                   公益社団法人日本医師会 常任理事

 松 本  吉 郎

新型コロナウイルス感染症に関する外国語対応ホームページの開設について

今般、厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策本部並びに医政局総務課医療国際展開

推進室より標記の事業について、本会宛に周知の依頼がございました。

新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けては、外国人を含む地域住民等の医療機関受診

方法等の理解と対策遵守が不可欠です。厚生労働省はその一環として、新型コロナウイルス感

染症の感染を疑われる外国人に対し、相談先や受診方法等を示すホームページとパンフレット

等を作成しております。

詳細は下記のホームページURL、QRコードをご参照ください。

URL：https://www.covid19-info.jp

つきましては、貴会におかれましても本件につきご了知いただくとともに、貴会管下の

郡市区医師会並びに関係医療機関等への周知方につき、ご高配を賜りたくよろしくお願い

申し上げます。

令和２年９月１日

事 務 連 絡

公益社団法人

日本医師会 御中

厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策本部

厚生労働省 医政局総務課 医療国際展開推進室

新型コロナウイルス感染症に関する外国語対応ホームページの開設について

新型コロナウイルス感染症の拡大防止のためには、外国人を含む地域住民等の理解と対

策遵守の徹底が不可欠です。このため厚生労働省では、外国人を対象とした、新型コロナ

ウイルス感染症対応に必要な医療機関受診方法の周知等のための事業を実施いたします。

本事業では、新型コロナウイルスへの感染を疑う方の相談先や受診方法等を掲載したホ

ームページを英語、中国語（簡体字・繁体字）、韓国・朝鮮語、ポルトガル語、やさしい

日本語で作成するとともに、当該ホームページに繋がる QRコード等を記載したリーフレ

ット及びポスターを 11言語（※）で作成いたしました。貴団体におかれては、是非当該

事業の周知にご協力頂きますよう、お願いいたします。

（※）やさしい日本語、英語、中国語（簡体字・繁体字）、韓国・朝鮮語、スペイン語、ポルト

ガル語、インドネシア語、ベトナム語、タイ語、タガログ語、ネパール語

【ホームページ URL・QR コード】

https://www.covid19-info.jp

上記より、11言語のポスター・パンフレットがダウンロードできますのでご活用ください。

              〈問合せ先〉

厚生労働省 医政局総務課 医療国際展開推進室

〒100-8916 東京都千代田区霞が関 1-2-2

隈丸、宮澤、難波

TEL 03-5253-1111（内線 2678、4116、4108）

FAX 03-3595-2048

COVID-19について
いろいろ

⾊々な
げんご

⾔語で
せつめい

説明します
COVID-19 Multilingual Guide

やさしいにほんご
Japanese

English
英語

Português
ポルトガル語

中⽂（簡体）
簡体字

中⽂（繁体）
繁体字

한국어
韓国語

※このウェブサイトは
こうせいろうどうしょう
厚 ⽣ 労 働 省に

いらい
依頼されて

にほん
⽇本エマージェンシーアシスタンスが

つく
作りました。

Copyright © Ministry of Health, Labour and Welfare, All Rights reserved.

Español
スペイン語

Việt
ベトナム語

ไทย
タイ語

Tagalog
タガログ語

Indonesia
インドネシア語

Nepali
ネパール語

Information Paper Download ＆ Information on
Local Call Centers Only

ポスター・リーフレットのダウンロード、
ちいきべつ
地 域 別の

れんらくさき
連 絡 先のみ

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/newpage_00032.html
https://www.covid19-info.jp/covid-19-jp.html
https://www.covid19-info.jp/covid-19-en.html
https://www.covid19-info.jp/covid-19-pt.html
https://www.covid19-info.jp/covid-19-cs.html
https://www.covid19-info.jp/covid-19-ct.html
https://www.covid19-info.jp/covid-19-kr.html
https://www.covid19-info.jp/dl-en.html
https://www.covid19-info.jp/dl-en.html
https://www.covid19-info.jp/dl-en.html
https://www.covid19-info.jp/dl-en.html
https://www.covid19-info.jp/dl-en.html
https://www.covid19-info.jp/dl-en.html
Chi1-PC12
写